Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº.

4.400 de 30/12/1981

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA ATENDER AO CAMPUS CAXIAS/DEPARTAMENTO DE

EDUCAÇÃO, OBJETO DOS EDITAIS N. º 51/2022 - GR/UEMA E N. º 33/2023 - GR/UEMA E EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.

º 11/2023-GR/UEMA.

A Comissão Examinadora do Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério Superior da Universidade Estadual

do Maranhão, regida pela Resolução n. º 1.564/2022 – CEPE/UEMA, objeto dos Editais n. º 51/2022 - GR/UEM e n. º 33/2023

- GR/UEMA e Edital de Retificação n. º 11/2023 – GR/UEMA, torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado

Final do Concurso da Área/Subárea: Educação/ Fundamentos da Educação (Professor Adjunto); 1 vaga [40 horas]

AO CAMPUS CAXIAS/DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Área/Subárea: Educação/ Fundamentos da Educação (Professor Adjunto); 1 vaga [40 horas]

APÊNDICE F DA RESOLUÇÃO N. º 1564/2022-CEPE/UEMA
RESULTADO FINAL

Nome dos candidatos

A B C D E F

Média prova
escrita

Média prova
didática

Média das
duas

provas
A+B/2

Nota
Títulos

Resultado
C+D/2

Classificação

Maria do Socorro Pereira de

Sousa Andrade
7,2 9,2 8,2 8,25 8,22

Aprovada e

Classificada

Comissão Examinadora:

Prof. Raimundo Nonato Moura Oliveira - Doutor/UEMA

Presidente

Profa. Deuzimar Costa Serra - Doutora/UEMA

Secretário

Profa. Eliana de Sousa Alencar Marques - Doutora/UFPI

Membro

 São Luís - MA, 06 de abril de 2023.

mailto:ccpuema@gmail.com